
 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MASCARILLAS Y CANULAS NASALES CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE 

CÁCERES. 

CS/05/1122034331/22/PA 

LOTE 4: MASCARILLAS OXÍGENO ALTA CONCENTRACION 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA 
CUMPLE / 

INCUMPLE PPT 

IZASA HOSPITAL, 

S.L.U. 

 

EN PPT SE SOLICITA: 

“CON  VÁLVULAS  REMOVIBLES  ANTIREINHALACIÓN DE SEGURIDAD, DOS A LOS LADOS DE LA 

MASCARILLA Y UNA A LA ENTRADA DE LA BOLSA” 

SOLICITADAS MUESTRAS Y PROBADAS EN UCI DE ADULTOS Y HOSPITALIZACIÓN PEDIÁTRICA DICHAS 

VÁLVULAS NO LLEVAN SEGURIDAD YA QUE SE CAEN , POR LO QUE LOS PACIENTES NO RECIBEN LA 

CANTIDAD DE OXIGENO PRESCRITA 

 

CRITERIOS PUNTUADOS QUE NO CUMPLEN: 

 

1.1 MASCARILLAS CON REBORDE SILICONADO: 5 

PUNTOS 

SE VALORARÁ CON 5 PUNTOS A LA EMPRESA QUE PRESENTE SUS MASCARILLAS DE OXÍGENO CON REBORDE 

SILICONADO. NO CUMPLE 

 

1.5 MASCARILLAS LIBRES DE PVC: 5 PUNTOS 

SE VALORARÁ CON 5 PUNTOS A LA EMPRESA QUE 

PRESENTE SUS MASCARILLAS DE OXÍGENO LIBRES DE PVC.EN SU FICHA TÉCNICA DESCRIBE 

FABRICADA EN PVC SUAVE, TRANSPARENTE E INODORO. DISEÑO MUY ANATÓMICO. CON 

CINTA DE SUJECIÓN A LA CABEZA Y TUBO DE OXÍGENO DE 2,1M. NO CUMPLE 

INCUMPLE PPT 

En Cáceres, a 18 de Octubre de 2022. 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 
 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MASCARILLAS Y CANULAS NASALES CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE 

CÁCERES. 

CS/05/1122034331/22/PA 

LOTE 7: KIT DE NEBULIZACIÓN 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA 
CUMPLE / INCUMPLE 

PPT 

AMEBIL, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA:  

 

1- “ CON AJUSTE NASAL” EN FICHA TÉCNICA Y FOTOGRAFÍA NO DISPONE DE ELLA- SE SOLICITA 

MUESTRA Y NO ENVÍAN LA MASCARILLA POR NO DISPONER DE ELLA 

2- “CON GOMA ELÁSTICA PARA AJUSTE Y FIJACIÓN A LA CARA, CON TOPES PARA EVITAR 

QUE SE SUELTE LA GOMA” EN MUESTRA ENVIADA NO DISPONE DE TOPES 

3- “DISEÑO ANATÓMICO” SU DISEÑO NO PERMITE UNA BUENA ADAPTACIÓN A LA ANATOMÍA 

DEL PACIENTE (PROBADA EN PACIENTE PEDIÁTRICO) 

4- “CONECTORES SEGÚN NORMA BS 711-1: 1994” NO HACEN REFERENCIA AL CUMPLIMIENTO DE 

DICHA NORMATIVA 

 

CRITERIOS AUTOMÁTICOS QUE NO DEBEN PUNTUARSE: 

 
1.1 SE VALORARÁ CON 5 PUNTOS A LA EMPRESA QUE PRESENTE SUS MASCARILLAS DE OXÍGENO 

CON REBORDE SILICONADO. NO CUMPLE NO LLEVA REBORDE SILICONADO 

 
1.2 SE VALORARÁ CON 5 PUNTOS A LA EMPRESA QUE PRESENTE SUS MASCARILLAS CON DOBLE 

AJUSTE EN BARBILLA. NO CUMPLE , NO LLEVA REBORDE SILICONADO 
  

INCUMPLE PPT 

En Cáceres, a 18 de Octubre de 2022. 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 



 

 

 
 

 

 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MASCARILLAS Y CANULAS NASALES CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE 

CÁCERES. 

 

CS/05/1122034331/22/PA 

 

LOTE 8: CÁMARAS ESPACIADORAS PARA INHALACIÓN 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

KEYLAB MEDICAL SL 
SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA Y A 

LAS MUESTRAS SOLICITADAS 
CUMPLE PPT 

 

 

 

En Cáceres, a 18 de Octubre de 2022. 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 
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